ARTÍCULO 1°.- Fíjanse los siguientes montos límite para las contrataciones a que se refiere el artículo 5° del 
Reglamento para la Contratación de Bienes, Obras y Servicios de la Comisión Arbitral, en:

1. Licitación Pública cuando el monto sea mayor de pesos doscientos diez millones cuatrocientos mil ($ 210.400.000).

2. Concurso Privado de Precios cuando el monto sea mayor a pesos nueve millones novecientos cincuenta y un 
mil setecientos cincuenta y cinco con 62/100 ($ 9.951.755,62).

3. Contratación Directa cuando el monto sea igual o menor a pesos nueve millones novecientos cincuenta y un mil 
setecientos cincuenta y cinco con 62/100 ($ 9.951.755,62).

ARTÍCULO 2°.- Publíquese por un (1) día en el Boletín Oficial de la República Argentina, comuníquese a las 
jurisdicciones adheridas y archívese.

Fernando Mauricio Biale - Luis María Capellano

e. 18/02/2026 N° 8132/26 v. 18/02/2026

COMISIÓN ARBITRAL CONVENIO MULTILATERAL DEL 18.8.77

[...]

Hacienda, ambas del Ministerio de Economía (RESFC-2025-47-APN-SH#MEC), en adelante LELINK D30A6, por 
hasta el monto necesario para llevar a cabo la operación de conversión, que no podrá superar la suma de valor 
nominal original dólares estadounidenses dos mil quinientos millones (VNO USD 2.500.000.000), que se colocará 
en el marco de las normas de procedimiento aprobadas a través del artículo 2° de la resolución conjunta 9 del 24 
de enero de 2019 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría de Hacienda, ambas del ex Ministerio de Hacienda 
(RESFC-2019-9-APN-SECH#MHA), y de acuerdo con lo establecido en el artículo 2º de la presente resolución

[...]

s/ recurso de apelación”, Expte. Nº 17.609-I que se ha dictado sentencia en la que se resolvió: 
“Ciudad de Buenos Aires, Martes 30 de Diciembre de 2025… SE RESUELVE: Intimar a la actora para que, en 
el término de 5 (cinco) días, ingrese la suma de $ 13.073,88 (pesos trece mil setenta y tres con ochenta y ocho 
centavos) correspondiente a la tasa de actuación. Notifíquese a la recurrente por edictos. - Firmado: Viviana 
Marmillon. Vocal.”

Miguel Nathan Licht, Presidente.

e. 18/02/2026 N° 6101/26 v. 19/02/2026

#F7573165F#

#I7567545I#